
VYSoKÁ Šrore EVRoPSrÝcH e nBctoNÁrŇcn STUDIÍ, o.p.s.

Zižkova6,370 01 Ceské Budějovice

Posudek oponenta bakalářské práce

Jméno a příjmení studenta: Eva Filipovskrí

Název bakalářské práce: Historie, vyvoj a současnost průmyslu na Rožmitálsku

Studijní obor: Regionální studia

Titulo jméno a příjmení oponenta práce: Doc. oldřich Pekárek

Pracoviště a pracovní zaÍazeni.. učitel vŠnns

Hodnocení bakalářské práce

Kritérium hodnocení

(oznaěte křížkem)

Stupeň hodnoceni

stupeň A B C D E F
číselné
wiádření

I 1,5 2 )5 J

aktuálnost a naroěnost ptáce X

formulace cílů a uroveň jejich naplněni x
vhodnost ělenění práce X

teoretická úroveň zpracovéni X

metodická úroveň zpracovéní x
reprezentativnost a rozsah použité literatrrry X

uroveň práce s literaturou x
dodržovaní bibliografických norem x
uroveň formálního zptacování (estetická, grafická a
iazyková)

X

vazbavýsledků práce najejí obsah X

vlastní postoje a hodnocení X

uplatnění práce v praxi / výuce X

Celkové hodnocení bakalářské práce X

Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě ANO



Stručné verbální hodnocení bakalářskó práce:
Detai|ní hodnocení bakalrářské práce,,Historie, ývoj a současnost průmyslu na Rožmitálsku..
Autorka: Eva Filipovská

1. Aktuálnost zvo|eného tématu
V tomto směru lze autorku práce pochválit, protože zptacovanátématika v rozsahu uvedených cílů práce' nebyla
asi dosud takto uceleně pro uvedený region zptacována.
2.Splnění cílů práce
Cíle práce, tak jak jsou stanoveny v zaďánibakalářské práce, byly splněny. Nedostatek spatfuji v jejich poměrně
powchní specifikaci v úvodní kapitole a tím i absenci jak problémového tak i časového ohraničení řešeného
tématu, což se pak promítlo do celé práce. Jednotlivé skutečnosti související s rozvojem průmyslové výroby jsou
pak často Ťazeny na časové ose neuspořádaně, docház|kÍazen| pojmů ze středověkých řemeslných výrob do
roviny s rozvojem hromadných manufakturních dílen a moderním pojetím metalurgické či strojírenské produkce.
(např. str.25)' V této fázi práce se v autorčině textu objewje slabší zrralost popisovaných technologií a
souvisejícího názvosloví, což je u studentky humanitrrího zaměření pochopitelné . Samotný text práce osahuje
maěné množství,,překlepů.. .
Uvedené ýky však ýznamně nesnižují celkoý přírros hodnocené práce'
3.Zvo|ené metody práce
Použité metody jsou relevantrí k tématu a cílům. Jako připomínku uvádím, že dle mého soudu v použiých
pramenech chybí důslednější studium archiválií např. ve Stáhím oblastrrím archivu v Příbrami a v archivu
státrriho podniku Diamo v Příbrami. Tuto skutečnost zdůrazňuji proto, že v demografické části práce by jistě
ýznamnou roli představova|a data o zaměstnanosti občanů zkoumaného regionu v těžbě a zpracovánl rud'
4.Výsledky práce J-----)
Práce splňuje zákonempředepsané požadavky na ba}dáískouýráci, proto ji doporučuji k obhajobě.

V Příbrami dne 6.5.2013
Doc. oldřich Pekárek

/

éčá.J,}'-5,'
otán|ry k obhajobě:

1. Jaká by podle vašeho názorubyla optimální skladba pracovních příležitostí pro
Rožmitálsko s přihlédnutím k souěasné mobilitě pracormí síly?

2.

Kt*sifrk*lčuí stu;rtlitt Vs$:|{$ * plxtnnsÍ *d aknd*rni*kóhtr rokm 2{}{}s/XXls

Slu'; lnÚ t..ísclnc lyja'Ji.ení S'|,ilr'n í vyj ác|ř*n i
If,eÍl,nice

Á I \r}: ${Jí{NY (*xeel lettt)

v"l '.ttik;tiící vÝk*n p*tte* s nlirlýlrl i chy|r*'rni
t_1 í'5 V{:Í"N{l $ill.}í{Y (vory gr:ari}

n*ri i:ri'tmčrny"*l sfiln'darr;liln' a}e g *irr,bami
{. 'l lx}i}ítY {g*otÍ}

*b**** u;,-zrlčxli' $rá*c s Íac!*Lt:*ř*:t*lllých cllvř:
í} :,5 {j Íip{}ldí}3i \,lY {**tis ť**tnry ) .

při iat*}ll";. *! i: s vv:n*mn Ýgi i n*rirls-iitÍk
[l

T.

'] l tX },.l .{ í l]í 5Y l trrl.íjc-irnt}
I
l v*vk*n ilaLl hi'ir'niťi lnininl*^*-f 
''. 
iltfiffi;íŇqt'-it} -

.e***zl* tnnrlŽ*!vi


